

Số: /BC-UBND

Phường Nguyễn Nghiêm, ngày tháng 10 năm 2023

## BÁO CÁO

### Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 10 và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tháng 11 năm 2023

Kính gửi: UBND thị xã Đức Phổ.

#### I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRÊN MỘT SỐ LĨNH VỰC:

##### 1. Về kinh tế:

##### 1.1. Về nông nghiệp:

Tổng kết vụ lúa Hè Thu năm 2023, kiểm tra kênh mương nội đồng trước mùa mưa lũ.

##### 1.2. Về chăn nuôi:

UBND phường chỉ đạo bộ phận chuyên môn thường xuyên nắm tình hình, tăng cường giám sát dịch bệnh trong thời gian chuyển mùa; Đàn bò có 840 con phát triển ổn định, tỷ lệ lai 95%, Từ đầu năm đến nay đã tiêm phòng viêm da nổi cục 350 liều, lở mồm long móng 500 liều, dịch tả lợn 600 liều, cúm gia cầm 7000 liều, phun 55 lít hóa chất Benkocid; 4 lít hóa chất Hantox diệt côn trùng trong môi trường chăn nuôi, nhờ đó nên từ đầu năm đến nay không xảy ra dịch bệnh gia súc, gia cầm diện rộng trên địa bàn.

##### 1.3. Về lâm nghiệp:

Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững Phường Nguyễn Nghiêm hợp triển khai công tác bảo vệ và phát triển rừng, chỉ đạo 3 tổ bảo vệ rừng ở 3 TDP theo dõi kiểm tra phòng cháy, sẵn sàng chữa cháy nếu có trong mùa Hè Thu năm 2023. Kiểm tra phòng ngừa sạt lở đất rừng sản xuất ở đồi núi khu vực Núi Lau TDP3.

##### 1.4. Về Công nghiệp - xây dựng:

Các doanh nghiệp trong Cụm Công nghiệp Đồng Làng hoạt động sản xuất bình thường, hiện nay đang lập thủ tục bồi thường để xây dựng Nhà máy Bê tông thương phẩm, đã chi trả tiền bồi thường để xây dựng Nhà máy dăm gỗ. Công trình xây dựng nhà ở tư nhân ít hơn so với năm trước.

##### 1.5. Thương mại - Dịch vụ:

Hoạt động thương mại - dịch vụ trên địa bàn trong tháng 10 có chiều hướng phát triển trở lại, chợ trung tâm hoạt động bình thường.

#### 2. Về tài chính ngân sách:

- Tình hình thu NSNN trên địa bàn 6.783.860.000 đồng đạt 119,04% dự toán HĐND giao và đạt 123,12% so với chỉ tiêu UBND thị xã giao.

- Thu ngân sách phường 7.149.297.000 đồng đạt 99,5% dự toán năm.

Trong đó:

- + Các khoản thu hưởng 100%: 2.213.713.000 đồng, đạt 157,8% dự toán.
- + Các khoản thu phân theo tỉ lệ %: 757.326.000 đồng, đạt 74,4% dự toán.
- + Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước: 427.688.000 đồng.
- + Thu bổ sung NS cấp trên: 3.750.570.000 đồng đạt 78,8% dự toán năm.

Một số khoản thu còn thấp như Lệ phí, chứng thực hộ tịch 47.430.000 đồng, chỉ đạt 39,5%; Thuế GTGT & TNDN thu được 594.176.000 đồng đạt 60,8%. Nhìn chung, tình hình thu ngân sách phường trong 10 tháng đầu năm đạt tỷ lệ tương đối, các khoản thu còn thấp là do nguyên nhân khách quan, do thực hiện dịch vụ công trực tuyến giảm chứng thực sau y bản chính nhiều, thu phí trực tuyến giảm 50% mức quy định, giảm thuế GTGT theo quy định...

- Chi ngân sách phường: 4.923.527.000 đồng đạt 68,5% dự toán năm.
- + Chi đầu tư: 60.060.000 đồng, đạt 100% dự toán năm.
- + Chi thường xuyên: 4.593.467.000 đồng, đạt 65,4% dự toán năm.
- + Chi nộp trả ngân sách cấp trên (CCTL): 270.000.000 đồng.

### **3. Công tác địa chính - xây dựng và phát triển đô thị:**

- Đã xác minh giải quyết 02 đơn yêu cầu, 04 đơn tranh chấp, trả lời 06 đơn kiến nghị (*có 1 đơn kiến nghị giải quyết đơn tố cáo năm trước*); trong tháng 10 xử lý xong 01 đơn kiến nghị (*về vệ sinh môi trường*) và 01 đơn yêu cầu giải quyết hợp đồng chuyển nhượng đất ở TDP1, còn lại 02 đơn yêu cầu (giải quyết đường đi ở TDP6 và tranh chấp đất ở TDP1) đang xác minh giải quyết. Kiểm tra trật tự xây dựng. Lập hồ sơ cấp mới giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho các hộ gia đình, cá nhân. Khai thông các tuyến mương trên địa bàn trước mùa mưa lũ.

- Tham gia với Tòa án nhân dân các cấp xác minh các vụ kiện tranh chấp đất đai trên địa bàn.

- Tiếp tục phối hợp với đơn vị làm bồi thường và Chủ đầu tư công khai phương án bồi thường (đợt 5) dự án đường Cao tốc Bắc – Nam. Công khai phương án bồi thường, chi trả tiền bồi thường công trình: Đầu tư xây dựng Cụm công nghiệp Đồng Làng (lô B4); kiểm kê, lập phương án bồi thường lô B3.

- Phối hợp với Ban quản lý dự án triển khai công trình: KDC đường Phạm Hữu Nhật và dự án KDC đường Lê Thánh Tôn. Bàn giao đất để thực hiện khu cải táng cho các dự án chuẩn bị triển khai.

- Nhận bàn giao mương thoát nước KDC Bàu Lác, TDP5, nguồn kinh phí vận động xã hội hóa từ ông Nguyễn Duy Hùng tài trợ.

- Phối với Chủ đầu tư, các phòng ban của thị xã kiểm tra các vị trí thiết kế xây dựng hệ thống thoát nước dự án đường cao tốc Bắc - Nam

- Thi công Công trình: Trạm y tế phường Nguyễn Nghiêm và thi công đập đan bê tông mương thoát nước TDP5.

- Nghiệm thi hoàn thành, đưa vào sử dụng công trình: Sửa chữa nhà văn hóa TDP3 và TDP5 Phường Nguyễn Nghiêm.

#### **4. Lĩnh vực Văn hoá – xã hội:**

##### **4.1. Công tác giáo dục:**

Các hoạt động giáo dục được triển khai thực hiện đúng kế hoạch của cơ quan chuyên môn cấp trên, thực hiện từng bước bổ sung các điều kiện cần cho trường Trung học và Tiểu học để từng bước đạt chuẩn quốc gia mức độ 2. Thường xuyên kiểm tra hoạt động của 06 nhóm trẻ tư thục trên địa bàn.

##### **4.2. Công tác y tế - An toàn thực phẩm - dân số KHHGD - Trẻ em:**

- Quan tâm phòng dịch Covid-19 và Tay Chân Miệng, thường xuyên thực hiện tiêm phòng vắc xin. Công tác khám chữa bệnh tại Trạm y tế hoạt động bình thường, tiêm chủng đầy đủ cho trẻ dưới 1 tuổi. Tổ kiểm tra VSATTP phường tổ chức kiểm tra VSATTP và công tác hậu kiểm cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm trên địa bàn, trong dịp tết Trng thu kiểm tra 16 cơ sở sản xuất, kinh doanh bánh kẹo, trong đó có 06 cơ sở còn hàng hết hạn, Tổ kiểm tra yêu cầu chủ cơ sở tự tiêu huỷ tại chỗ, không có tình trạng ngộ độc thực phẩm nghiêm trọng xảy ra.

- Thực hiện tốt công tác truyền thông chăm sóc SKSS – KHHGD, vận động thực hiện 5 biện pháp tránh thai. Công tác bảo vệ và chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em, phòng chống suy dinh dưỡng ở trẻ em luôn được chú trọng. Tỷ lệ suy dinh dưỡng theo cân nặng chiếm 1,1% (Giữ nguyên so với năm 2022).

- Số thẻ BHYT trẻ em từ đầu năm đến nay là 102 thẻ.

- Tỷ lệ bảo hiểm toàn dân đến nay đạt 92,86%

##### **4.3. Công tác Lao động, Thương binh và xã hội:**

- Các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, chăm lo cho đối tượng chính sách, người có công kịp thời; Thực hiện tốt công tác xác nhận và giải quyết chế độ ưu đãi đối với người có công, không để tồn đọng hồ sơ; Thực hiện đầy đủ các chính sách, chế độ ưu đãi cho các đối tượng người có công với cách mạng và thân nhân theo quy định hiện hành. Thu thập thông tin của đối tượng người có công để chi trả không dùng tiền mặt có 08 chế độ (đến nay có 98/434 người). Tiếp nhận và đề nghị 02 hồ sơ MTP người có công.

- Công tác bảo trợ xã hội, giảm nghèo được chỉ đạo và triển khai thực hiện tốt. Tiếp nhận 03 hồ sơ BTXH (*02 hồ sơ tăng mới, 01 hồ sơ điều chỉnh BTXH*), đề nghị 01 hồ sơ hưởng mai táng phí đối tượng BTXH. Thực hiện điều tra, thu thập thông tin lao động năm 2023.

- Triển khai Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023. Tiến hành thu thập thông tin lao động năm 2023, hoàn thiện 3.716 phiếu điều tra thu thập, điều chỉnh, sửa đổi thông tin người lao động.

##### **4.4. Công tác VHHT-TDĐT:**

- Đài truyền thanh phường tiếp phát đúng thời lượng, tuyên truyền kịp thời các nội dung theo chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, thông tin các nội dung về kỷ niệm các ngày lễ, các sự kiện trọng đại của đất nước và các hoạt động về thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh của phường. Duy trì hoạt động Trang thông tin điện tử, đăng tải các nội dung cần thiết cho

Nhân dân nắm. Đạt giải nhì Giải bóng đá nam cán bộ Đoàn do Đoàn Thanh niên thị xã tổ chức.

- Triển khai Kế hoạch xét “Gia đình văn hoá” và “Tổ dân phố văn hoá” năm 2023, đã xét hộ gia đình văn hóa cả 6 tổ dân phố, kết quả đạt 97% “Gia đình văn hoá” trong toàn phường.

## **5. Về lĩnh vực nội chính, tổ chức Nhà nước và quốc phòng, an ninh:**

### **5.1. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng; kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí:**

- Chủ tịch UBND phường đã tổ chức tiếp công dân lưu động trong quý IV năm 2023 tại TDP1 đúng kế hoạch, tại buổi tiếp công dân có hơn 80 người tham gia, có 09 người tham gia ý kiến, Chủ tịch UBND phường đã trả lời tại buổi tiếp công dân và ban hành Thông báo kết luận, tổ chức thực hiện xử lý các kiến nghị, đề nghị các cơ quan có thẩm quyền xử lý các kiến nghị có liên quan. Chủ tịch UBND phường duy trì lịch tiếp công dân vào thứ 4 hàng tuần và bố trí công chức tiếp công dân tại phòng Tiếp công dân vào các ngày trong tuần để trực tiếp tiếp nhận, tham mưu giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, tranh chấp, kiến nghị, phản ánh của nhân dân. Trong tháng 10 năm 2023, UBND phường tiếp nhận 04 đơn (bà Trần Thị Tuyết đề nghị giải quyết nhà liền kề không cho bà tô vách tường, đơn ông Huỳnh Ngọc Trí, đơn ông Dương Chinh tranh chấp đất đai và đơn Công ty TNHH MTV xây dựng Thăng Anh kiến nghị kết quả chấu thầu), UBND phường đang xem xét giải quyết.

- Thực hiện công khai, minh bạch các chính sách, quy trình, thủ tục giải quyết công việc, gắn với cải cách hành chính; công khai bộ thủ tục hành chính hiện hành; công khai việc quản lý, sử dụng ngân sách và thực hiện kê khai tài sản theo quy định, triển khai thực hiện công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và thực hiện nghiêm các quy định về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, đặc biệt là trong quản lý chi tiêu công.

### **5.2. Công tác Tư háp – hộ tịch:**

Trong tháng này thực hiện số hóa hồ sơ 100%, tiếp nhận 79 hồ sơ trực tuyến, đã giải quyết 79 hồ sơ trước hạn, trong đó có 44 hồ sơ thuộc lĩnh vực hộ tịch, 35 hồ sơ thuộc lĩnh vực chứng thực (*hợp đồng giao dịch, chứng thực chữ ký, chứng thực sao y bản chính*).

### **5.3. Công tác Xây dựng chính quyền, thi đua khen thưởng, CCHC:**

- Tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan, tổ chức kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của phường. Thực hiện đúng Quy chế làm việc của UBND phường; duy trì chế độ giao ban định kỳ hàng tháng, tăng cường họp giao ban đầu tuần và thực hiện tốt công tác phối hợp giải quyết công việc giữa UBND và Mặt trận, các đoàn thể; tham gia đầy đủ các cuộc họp do UBND thị xã tổ chức.

- Thực hiện Kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023. Xây dựng Kế hoạch thực hiện

phong trào thi đua “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí” trên địa bàn phường.

- Hưởng ứng thực hiện công tác chuyên đổi số. Áp dụng, thực hiện có hiệu quả việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ đúng quy trình quy định trên phần mềm một cửa điện tử của tỉnh.

#### **5.4. Quân sự:**

- Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; thường xuyên phối hợp cùng lực lượng Công an phường và BVDP xây dựng kế hoạch đảm bảo giữ vững ổn định tình hình An ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. Bảo vệ an ninh trật tự dịp Tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn phường.

- Tổ chức xét duyệt NVQS năm 2024 cấp thị xã, tổng chốt thực lực 427 Thanh niên; tỷ lệ so với dân số đạt 3,94%, qua xét điều chỉnh các diện có 112 Thanh niên đủ điều kiện gọi khám.

- Tổ chức triển khai thực hiện các Nghị quyết, Chỉ thị của cấp trên cho LLDQ; kịp thời định hướng tư tưởng trong LLVT phường. Xây dựng kế hoạch tuyên truyền sâu rộng các hoạt động thi đua yêu nước; chào mừng kỷ niệm các ngày lễ, tết của đất nước, của tỉnh, thị xã. Xây dựng đầy đủ các kế hoạch phục vụ Bộ CHQS tỉnh, Ban CHQS thị xã kiểm tra.

- Hợp xét chấm điểm thi đua cụm trong công tác Quốc phòng, quân sự địa phương và Hợp Hội đồng thi đua Ban CHQS thị xã, qua họp xét Ban CHQS phường được đề nghị UBND thị xã tặng giấy khen năm 2023.

#### **5.5. An ninh trật tự:**

- Tổ chức thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức tạp về tội phạm xâm phạm trật tự xã hội và tệ nạn xã hội trên địa bàn phường, nắm tình hình dư luận quần chúng nhân dân về công tác bồi thường và thi công dự án Đường bộ cao tốc Bắc Nam và các công trình trên địa bàn; triển khai công tác trọng tâm trong thời gian đến. Bảo vệ an ninh trật tự dịp Tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn phường

- Tăng cường công tác quản lý đối tượng có tiền án, tiền sự, đối tượng đang chấp hành án tại cộng đồng..., phòng ngừa các đối tượng này tái phạm tội. Tiếp tục tấn công trấn áp các loại tội phạm, tăng cường tuần tra kiểm soát, kịp thời phát hiện và đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật, đảm bảo trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

- Trong tháng 10 xảy ra 01 vụ cướp giật tài sản, Công an phường phối hợp với Đội Hình sự Công an Thị xã trích xuất camera an ninh, đã bắt đối tượng để điều tra làm rõ, xảy ra 02 vụ va chạm giao thông chuyển cấp trên xử lý.

- Tiếp tục thực hiện các nội dung liên quan đến đề án 06/CP của Chính phủ, hoàn thành chỉ tiêu cấp căn cước công dân do Công an thị xã giao, tổ chức kích hoạt tài khoản định danh điện tử, thực hiện danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, khơi dậy phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc được đồng đảo

người dân hưởng ứng tham gia. Tổ chức tuyên truyền về Luật và thông tin tình hình hoạt động của các loại tội phạm cho học sinh và giáo viên các trường trong Phường Nguyễn Nghiêm. Thực hiện diễn tập Phương án PCCC và cứu nạn cứu hộ đối với mô hình “Tổ liên gia an toàn về PCCC” tại TDP2.

## **II. NHIỆM VỤ, CÔNG TÁC THÁNG 11 NĂM 2023:**

### **1. Về tài chính ngân sách:**

Tiếp tục tổ chức thu nợ thuế trên địa bàn, tổ chức thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đợt 2 năm 2023. Hoàn thành thanh toán tuyến đường Phạm Văn Đồng giáp đường Trần Hưng Đạo; nghiệm thu, thanh toán sửa chữa nhà văn hóa TDP3 và TDP5.

### **2. Công tác địa chính - xây dựng và phát triển đô thị:**

- Giải quyết đơn tranh chấp, khiếu nại, phản ánh và kiến nghị của công dân còn tồn đọng. Phối hợp với tổ trưởng các tổ dân phố kiểm tra việc xây dựng và xử lý các trường hợp xây dựng chưa phép, không phép trên địa bàn.

- Phối hợp với Chủ đầu tư và đơn vị thi công giải quyết các vướng mắc đến quá trình thi công Dự án: đường cao tốc Bắc Nam và Công trình: Khu tái định cư Bàu Lè. Tiếp tục phối hợp với đơn vị làm bồi thường và Chủ đầu tư tiến hành chi trả tiền phương án (đợt 5) của dự án đường Cao tốc Bắc – Nam.

- Phối hợp với ban quản lý dự án triển khai công trình: KDC đường Phạm Hữu Nhật, KDC Đồng Phởi Trong, KDC đường Lê Thánh Tôn, KDC Phía Đông Chi Cục Thuế.

- Giải phóng mặt bằng lô B3 và B4 Cụm công nghiệp Đồng Làng. Phối hợp với ban quản lý dự án triển khai công tác bồi thường công trình: KDC đường Phạm Hữu Nhật và KDC Đồng Phởi Trong. Phối hợp thực hiện khu cải táng đề di dời mồ mã của các dự án trên địa bàn.

- Phối hợp với Chi cục thuế và tổ trưởng tổ dân phố triển khai thu thế xây dựng nhà trên địa bàn phường.

- Lập thủ tục đề nghị UBND thị xã cho kinh phí để thực hiện công trình: Nâng cấp mương thoát nước lũ Ò Ò Tổ dân phố 3. Thi công Công trình: Trạm y tế phường Nguyễn Nghiêm, lựa chọn vị trí xây dựng nhà làm việc UBND phường. Tổ chức thuê đơn vị dọn vệ sinh các tuyến mương trên địa bàn.

### **3. Lĩnh vực Văn hoá – xã hội:**

- Theo dõi diễn biến dịch Covid-19, chỉ đạo cụ thể công tác tiêm phòng, công tác khám chữa bệnh tại Trạm y tế, tiêm chủng đầy đủ cho trẻ dưới 1 tuổi.

- Thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân và giải quyết chế độ chính sách phát sinh cho các đối tượng kịp thời.

- Tiếp tục rà soát và thực hiện tốt chính sách Người có công với cách mạng, chính sách Bảo trợ xã hội, chăm sóc người già, điều chỉnh mức trợ cấp xã hội cho các đối tượng xã hội thuộc diện điều chỉnh theo quy định.

- Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ có mức sống trung bình trên địa bàn phường năm 2023 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025

- Phối hợp Hội Liên hiệp Phụ nữ phường tổng kết Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ năm 2023 và Kỷ niệm 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam.

- Họp xét ‘Gia đình văn hoá’ và ‘Tổ dân phố văn hoá’ năm 2023.

#### **4. Về lĩnh vực nội chính, tổ chức Nhà nước và quốc phòng, an ninh:**

- Xử lý các ý kiến tại buổi tiếp công dân lưu động quý IV/2023.

- Áp dụng, thực hiện có hiệu quả việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ đúng quy trình quy định trên phần mềm một cửa điện tử của Tỉnh.

- Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; thường xuyên phối hợp giữa lực lượng Quân sự, lực lượng Công an phường và BVDP giữ vững ổn định tình hình ANCT-TTATXH trên địa bàn, đặc biệt là trong các dịp lễ kỷ niệm.

- Tăng cường công tác trực, tuần tra kiểm soát, đảm bảo TTATXH-TTATGT trong tháng an toàn giao thông năm 2023.

- Thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức tạp về tội phạm xâm phạm trật tự xã hội và tệ nạn xã hội trên địa bàn phường. Tăng cường công tác quản lý đối tượng có tiền án, tiền sự, đối tượng đang chấp hành án tại cộng đồng..., phòng ngừa các đối tượng này tái phạm tội. Tiếp tục tấn công trấn áp các loại tội phạm, tăng cường tuần tra kiểm soát, kịp thời phát hiện và đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật, đảm bảo trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

- Chú trọng công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; kiểm soát và thực hiện tốt công tác phòng cháy, chữa cháy, tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn. Nhân rộng mô hình điển hình tiên tiến, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Xây dựng mô hình “Hộ an toàn, Tổ dân phố bình yên” ở tổ dân phố 6 thành mô hình điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023.

- Tổ chức trao lệnh gọi công dân khám tuyển NVQS năm 2024.

- Chuẩn bị các phương án, huy động LLDQ sẵn sàng ứng cứu mưa lũ xảy ra trên địa bàn.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh tháng 10 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 11 năm 2023 của UBND Phường Nguyễn Nghiêm. Kính báo cáo UBND thị xã Đức Phổ theo dõi và chỉ đạo./.

#### **Nơi nhận:**

- Như trên;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã;
- Đảng ủy, HĐND (b/c);
- CT, PCT UBND;
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH**

**Đỗ Ngọc Thìn**